
Volume: 6 - Número: 823 de 3 de Agosto de 2022

DATA: 03/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 03/08/2022 17:21:06
IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
563

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 06.07.03/2022

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos 

interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 06.07.03/2022 , cujo objeto é a REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 
TUDO CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, declarando: HABILITADAS: 01. META EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -ME, 02. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -
ME, 03. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 04. M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - PILAR 
ENGENHARIA, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 06. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, 07. M 
JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, 08. KLF SERVIÇOS, 09. A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA - ME, 10. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, 11. C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 12. 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-ME, 13.  AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 14. BARBOSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 15. VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 16. FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, 17. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 10.787.147/0001 -27. INABILITADAS: 01. RM 
CLEMENTE CANDIDO-ME, 02. F.G. PINHEIRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 03. T.O.S. ENGENHARIA LTDA, tudo 
conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alín ea 
“a”. Pereiro-CE, 01 de agosto de 2022 – ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2212.01/2021-SRP

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO, tornam público o Extrato do Primeiro aditivo ao CONTRATO Nº 24.01.08/2022, Nº 
24.01.09/2022, 24.01.10/2022, Nº 24.01.11/2022, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2212.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE 
PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS 
PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, 
CONFORME ANEXO I. CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 

PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ Nº 22.278.355/0001 -80. VALORES: LOTE 07 -

GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - PERÍMETRO FORTALEZA-CE. ITEM 01 - GASOLINA COMUM, VLR. ATUAL= R$ 

6,95, VLR. REALINHADO= R$ 7,99; ITEM 02 - ÓLEO DIESEL S10, VLR. ATUAL= R$ 5,68, VLR. REALINHADO= R$ 8,45. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Wilson Pereira de Noca, CPF nº 001.679.401 -04. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva 
Neto – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Regina Celia de Aquino Costa – Trabalho e 
Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Gabinete do Prefeito. PEREIRO/CE, 01 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.07.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
Município de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 25.07.01/2022, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
21.07.01/2022, para o objeto abaixo: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS COMPLEMENTARES PARA CONSTRUÇÃO DE UM HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.030 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 
FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: ENGETEK 
CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ nº 40.087.473/0001 -92. ASSINA PELA CONTRATADA: Janes Nogueira França 
Franco de Souza, CPF nº 320.753.323 -04. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2022. VALOR GLOBAL: R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). PEREIRO -
CE, 25 de julho de 2022. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.07.01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.07.01/2022, a seguir: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. FAVORECIDA: ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.087.473/0001 -92, com sede na Avenida Oliveira Paiva, nº 1600, LJ -11, Cidade dos Funcionários, 
CEP: 60822-130, Fortaleza-CE, representada por sua sócia administradora, a Sra. Janes Nogueira França Franco de Souza, 
portador do CPF nº 320.753.323 -04. VALOR GLOBAL: R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). FUNDAMENTO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/08/2022 17:21:06 - IP com n°: 192.168.1.132
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=563

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa de lici tação. 
Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR DE DESPESA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 21 DE JULHO DE 2022. LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/08/2022 17:21:06 - IP com n°: 192.168.1.132
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=563

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 823/2022 - 03/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/08/2022 17:21:06 - IP com n°: 192.168.1.132
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=563

4/4www.pereiro.ce.gov.br


